
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/044 
 

ze 44. schůze RMČ Brno-jih konané dne 10.06.2020 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Komise výstavby a životního prostředí 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 44. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 
 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Komise výstavby                             

a životního  prostředí 
 

3.1 

Připomínky MČ Brno-jih k Návrhu územního plánu (ÚP) 
 

Pořizovatel: Odbor územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna. 

 

Komentář:  

Návrh nového územního plánu byl zveřejněn dne 24. 3. 2020 s vyhlášením veřejného 

projednání na 6. 5. 2020. Následně byl termín veřejného projednání změněn z důvodů 

pandemického opatření na pondělí 22. 6. a úterý 23. 6. 2020. Uplatnění připomínek a námitek 

je možné do 30. 6. 2020. 

Na 43. schůzi RMČ bylo schváleno 18 připomínek k Návrhu územního plánu.  

 

Přílohy:     

14) až 17)  - grafické znázornění připomínek 

 

 



 

 

2 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih projednala Návrh nového územního plánu města Brna a doplňuje 

připomínku 18 a uplatňuje další připomínku 19 k připomínkám ze 43. schůze RMČ.  

 

Připomínka 18: 

(Příloha 14): Doplnění prostoru veřejných prostranství a zeleně podélně vertikálně v oblasti 

DH-1, DH-3, DH-5, DH-7, PR-1, PR-2, PR-3, PR-4, PR-5 zejména: 

- v blízkosti všech veřejných vybaveností (MŠ a ZŠ, atd.) a v sousedství vodních toků, 

které slouží občanům MČ k rekreaci, 

- podél řeky Leskavy – doplnění zeleně v podobě meandrů zadržujících vodu v daném 

území, 

- vertikálním pásem zeleně o řeky Leskavy až po Modřice oddělit stávající a novou 

zástavbu od prostoru výroby a skladování podél železničního koridoru. 

 

(Příloha 15): Pr-2, Pr-3 – změna výškové úrovně zástavby v oblasti z původní výškové 

úrovně 3 na 2. 

 

(Příloha 16): Pr-2 – změna funkčních ploch v oblasti z původního C/v3 a E/a3 na B/v2. 

 
Připomínka 19 : 
(Příloha 17): KV2 - plochu E/a2 změnit na W/a2 (zarovnat) + C/v3. 
 

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih její usnesení schválit. 

 

ZMČ 
 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 

 
 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 11.06.2020 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 

 


